

**MKR-SAK 50/01: SAMARBEIDET MELLOM DEN NORSKE KIRKE OG IGREJA EVANGÉLICA DE CONFISSÃO LUTERANA NO BRASIL.****Saksbehandler: Ørnulf Steen****Dokumenter:****Bakgrunn**

Da kirkepresident Huberto Kirchheim fra Igreja Evangélica de Confissão Luterana no Brasil (IECLB) besøkte Norge i juni 2000, ble det samtalt om muligheten for et formalisert samarbeid mellom våre to kirker utover det samarbeidet som har eksistert i mange år gjennom samarbeidsavtalen med Det Norske Misjonsselskap (NMS). IECLB er i ferd med å fornye sin samarbeidsavtale med NMS. Som ledd i dette arbeidet har Kirchheim gitt uttrykk for behov for å klargjøre status for samarbeidsavtalen med NMS i forhold til Den norske kirke (Dnk). Samtalen i juni 2000 ble fulgt opp med en henvendelse fra Dnk med en del områder for samarbeid, og ideen ble luftet hvorvidt dette samarbeidet burde nedfelles i en avtale mellom våre to kirker. På denne bakgrunn ble det avholdt et møte med NMS' generalsekretær Kjetil Aano der vi drøftet forholdet mellom den avtalen NMS har inngått og en eventuell avtale med hele Dnk. Etter dette har Ørnulf Steen hatt to samtaler med Kirchheim, den siste under Rådsmøtet i LVF juni 2001 der også Kjetil Aano var til stede.

Vi har gitt uttrykk for at avtalen mellom IECLB og NMS også er å forstå som en avtale med Dnk, selv om det ikke er eksplisitt uttrykt i teksten. Både den historiske utviklingen og det konkrete SMM-samarbeidet som ble vedtatt som en permanent ordning av Kirkemøtet 2000 åpner for en slik forståelse. Kirchheim har allikevel utfordret oss i et ønske om en formell avklaring.

Sekretariatet vurderer dette som en prinsipielt viktig sak. Den angår forholdet mellom Dnk, de ulike organisasjonene med tilhørighet til vår kirke og de mange søsterkirker som disse organisasjonene har samarbeidsavtaler med. Det er av betydning at rådet får anledning til en prinsipiell drøfting av dette. Hensikten med drøftingen er å tydeliggjøre en retning videre i arbeidet med slike relasjoner.

**Alternative modeller for samarbeidsavtaler:**

1. Dnk kan erklære at avtalen med NMS er en avtale med Dnk, og at Dnks relasjon til IECLB ivaretas i hovedsak av NMS. En slik erklæring bør avgis av MKR/KR.
2. Dnk kan utvikle en egen avtale om samarbeid mellom våre to kirker. I en slik avtale kan det klargjøres hvilke områder det samarbeides på og at samarbeidet også kan realiseres gjennom

Det er ønskelig med god kommunikasjon mellom organisasjonene og de kirkelige råd når det gjelder relasjoner til søsterkirker. En avtale skal ikke vanskeliggjøre og føre til handlingslammelse, men det skal sikre både oss og våre partnere at vi er transparente og konsistente, enten de forholder seg til kirkestrukturen eller en av organisasjonene.

### **Noen praktiske implikasjoner**

Det er viktig at vi ikke med dette begynner å utvikle en kirkelig superstruktur. Hensikten må være å videreutvikle og forbedre relasjonen til en søsterkirke ved å dele impulser, erfaringer og utfordringer. Dette skjer ved at de ulike sektorer (diakoni, undervisning, misjon, liturgi) i de to kirkene bringes nærmere hverandre. En slik avtale vil kunne bidra til tydelighet både internt i Dnk (i forholdet til organisasjonene) og i forholdet til søsterkirker. Den vil fasilitere og styrke kommunikasjon og åpenhet.

Hvilke arenaer finnes eller bør utvikles for å styrke kontakt og samarbeid både i Norge og mellom de to kirkene? SMM er allerede etablert som et samarbeidsorgan og dermed som en arena for samarbeid. SMM retter seg imidlertid mot menighetene i Dnk og ikke mot søsterkirkene. Det vil være mer naturlig å se Nasjonalkomiteen for LVF som en arena for samarbeidet med søsterkirker. LVF favner videre enn SMM og er gjennom sin kontakt med LVF også orientert mot søsterkirkene. For utvikling av den samlede kontakt mellom IECLB og Dnk kan det være aktuelt å etablere et årlig eller to-årlig møte mellom representanter for våre to kirker.

Forslag til vedtak:

*MKR gir sekretariatet fullmakt til å videreføre samtalene med IECLB langs de linjer som er trukket opp i forberedelsen av sak 50/01 og de synspunkter som kom frem i samtalen. Dette arbeidet skjer med sikte på utarbeidelse av en samarbeidsavtale mellom våre to kirker. Forhandlingene føres i forståelse med NMS.*